chân lâu ngày như vậy, để phụ trách tái lập cây cầu sắt ở Tha La đã bị Việt Cộng phá hoại. Mục

đích tái thiết cầu sắt Tha La để góp phần vào công cuộc hành quân bình định và mở rộng an ninh

cho khu vực thuộc quận Trảng Bàng, Củ Chi., Hậu Nghĩa... Lúc đó, cũng là lần Tổng công kích

đợt 2 của Việt cộng , vào khoảng giữa tháng 5, năm Mậu Thân 1968. Do đó đơn vị tôi rất bận rộn

công tác yểm trợ hành quân trong vùng đất này.Trong những ngày ghé thăm Tha La, làm tôi chợt

nhớ lại bài thơ.

Tha La Xóm Ðạo của Vũ Anh Khanh. Những phút giây rảnh rỗi ở chốn này, tôi chợt nhớ lại bài

thơ Tha La,một bài thơ kỷ niệm của tuổi học trò mà tôi từng ưa thích.